
Kuran Ahlakına Göre Fedakarlık
Yüce Allah, Kuran`da "Sevdiğiniz şeylerden infak edinceye kadar asla iyiliğe eremezsiniz..." (Al-i İmran
Suresi, 92) ayetiyle tüm Müslümanların uyması gereken önemli bir gerçeği bildirmiştir. Bu, insanları gerçek
anlamda iyiliğe ulaştıracak en temel ahlak özelliklerinden biri olan "fedakarlık"tır.

Fedakarlık; insanın sahip olduğu, sevdiği, değer verdiği şeylerden hiç düşünmeden ve seve seve feragat
edebilmesidir. Din ahlakının gereklerini uygulamak için zorluk ve sıkıntılarla bile karşılaşsa tüm bunları
göze alabilmesi ve bu konuda elinden gelenin en fazlasını yapabilecek şevk, azim ve iradeyi kendisinde
bulabilmesidir.

İnsan nefsi genellikle bencillik, kıskançlık gibi çeşitli kötü ahlak özelliklerine yatkındır. Nefsini eğitmediği
takdirde, bu duygular kişinin tüm ahlakına hakim olur. Böyle bir kişi ise genellikle herkesten çok yalnızca
kendisini düşünür.

Nefsin bu zayıflığından kurtulmak ise ancak Kuran ahlakını yaşamakla mümkün olur. Allah'ın Kuran`da
emrettiği üstün ahlak anlayışını kavrayan bir kimse, hayatının her anında fedakarlık gösterebilecek bir
yapıya ulaşabilir. Çünkü Allah, "... Kim nefsinin bencil-tutkularından (ya da cimri tutumundan)
korunursa; işte onlar, felah (kurtuluş) bulanlardır." (Teğabün Suresi, 16) ayetiyle dünyada ve ahirette
insanları kurtuluşa yöneltecek olan tavrın, nefislerinin bu kötü özelliğinden sakınmak olduğunu bildirmiştir.

Müminin gösterdiği bu fedakarane ahlaka karşılık, Allah kendisini dünyada iyilik ve güzellikle
mükafatlandıracak, ahirette de sonsuza dek benzersiz nimetlerle ödüllendirilecektir. Allah, güzel
davranışlarda bulunanları Kuran'da şöyle müjdelemektedir:

``Güzellik yapanlara daha güzeli ve fazlası vardır. Onların yüzlerini ne bir karartı sarar, ne bir zillet,
işte onlar cennetin halkıdırlar; orada süresiz kalacaklardır.`` (Yunus Suresi, 26)

Fakat fedakarlık denince akla, sadece insanın maddi anlamda sahip olduklarının bir kısmını ya da
ihtiyacından fazlasını başkalarına vermesi gelmemelidir. Kuran`da bildirilen fedakarlık, müminin hayatının
tümüne hakim olan ve inancının gücünden kaynaklanan bir hayat şeklidir. Bu fedakarlık ruhu, kişinin
çevresindeki her konuya karşı vicdani bir duyarlılık içinde olmasını gerektirir. Fedakarlık, insanın
karşılaştığı toplumsal sorunlardan, dünyanın dört bir yanında zulüm ve eziyet gören, açlık çeken, ihtiyaç
içindeki insanlara kadar, olabilecek her konuda kendisini sorumlu hissetmesi ve tüm bunlara çözüm
getirmeyi hedeflemesidir. "Nasıl olsa bu konulara çözüm getirebilecek imkan ve güç sahibi pek çok insan
var; onlar düşünsünler, onlar ilgilensinler" demeden, aklını ve vicdanını olabilecek en yüksek seviyede
kullanmasıdır. Az önceki ayette de bildirildiği üzere, ancak bu ahlakı gösterebilen kişiler ahirette sonsuz bir
mutluluğu elde edebileceklerdir.
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